
JURISPRUDENCIA - DOCTRINA - LEGISLACION - IMPUESTOS - SOCIEDADES ANONIMAS

Buenos Aires, jueves 03 de julio de 2025    AÑO LXXX - Nº 20.888ATENCION AL PUBLICO:
SAN MARTIN 50 - 7º P.- OF.146-CABA

Sumario:

JURISPRUDENCIA - DOCTRINA - LEGISLACION - IMPUESTOS - SOCIEDADES ANONIMAS
J U R I S P R U D E N C I A  -   D O C T R I N A  -   L E GI S L A C I Ó N   -   I M P U E S T O S   -   S O C I E D A D E S  A N Ó N I M A S

     HOY: Parcialmente Nublado.
MAÑANA: Mayormente Nublado.

Agencia de Recaudación y Control Aduanero: RG 5716 / RG 5713
Avisos Clasificados  / AFIP / Avisos Comerciales

Continúa en la página 1, Columna 1

Ciudad de Buenos Aires, 26/06/2025

VISTO el Expediente Electrónico N° EX-2025-02351549- -
ARCA-DILEGI#SDGASJ y

CONSIDERANDO:

Que la Resolución General N° 1.575, sus modificatorias y
complementarias, estableció los requisitos, condiciones y
formalidades a observar por los responsables inscriptos
en el impuesto al valor agregado que soliciten por primera
vez la autorización para emitir comprobantes clase “A”,
habilitando comprobantes diferenciados identificados con
la letra “M” o clase “A” con leyenda “OPERACIÓN
SUJETA A RETENCIÓN” en función de que registren o no
inconsistencias fiscales, irregularidades o incumplimientos
formales vinculados a sus obligaciones fiscales y/o no
acrediten solvencia patrimonial.

Que razones de buena administración tributaria hacen
necesario redefinir y flexibilizar las condiciones para la
habilitación de estos comprobantes; proporcionando
asimismo a los contribuyentes una evaluación preventiva
anticipada y la posibilidad del reproceso de los controles,
a efectos de mejorar el servicio y facilitar el cumplimiento
voluntario.

Que en consecuencia corresponde modificar la Resolución
General N° 1.575, sus modificatorias y complementarias.

Que han tomado la intervención que les compete la
Dirección de Legislación y las Subdirecciones Generales
de Asuntos Jurídicos, Fiscalización y Sistemas y
Telecomunicaciones.

Que la presente se dicta en ejercicio de las facultades

AGENCIA DE RECAUDACIÓN Y CONTROL ADUANERO

PROCEDIMIENTO. Impuestos al Valor Agregado y a las
Ganancias. Emisión de comprobantes. Factura clase “M”.

Resolución General N° 1.575. Norma modificatoria.

Resolución General 5716/2025

conferidas por el artículo 7° del Decreto Nº 618 del 10 de
julio de 1997, sus modificatorios y sus complementarios
y por el Decreto N° 953 del 24 de octubre de 2024.

Por ello,

EL DIRECTOR EJECUTIVO DE LA AGENCIA DE
RECAUDACIÓN Y CONTROL ADUANERO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Modificar la Resolución General N° 1.575,
sus modificatorias y complementarias, en la forma en
que se indica a continuación:

1. Sustituir el artículo 3°, por el siguiente:

“ARTÍCULO 3°.- A efectos de obtener la autorización
para emitir comprobantes clase “A”, los contribuyentes
y/o responsables deberán:

a) No encontrarse entre las causales de habilitación de
emisión de comprobantes clase “M”, de conformidad
con el análisis integral realizado de acuerdo con los
términos de la Resolución General N° 4.132.

b) Reunir los requisitos patrimoniales detallados en el
artículo 4°, conforme a las condiciones previstas en el
mismo.

No serán habilitados a emitir comprobantes clase “A” ni
podrán optar por los comprobantes clase “A” con
leyenda “OPERACIÓN SUJETA A RETENCIÓN”
conforme se prevé en el artículo 5° de la presente, aquellos
contribuyentes que hayan solicitado una o más bajas en
el impuesto al valor agregado, dentro de los DOCE (12)

meses inmediatos anteriores a la fecha de interposición
de la solicitud, y que al momento de la última baja
registrada se encontraren habilitados a emitir
comprobantes clase “M”, o estuvieren inhabilitados para
la emisión de comprobantes, siempre que dichas
circunstancias se hubiesen originado en el referido lapso.

El requisito previsto en el apartado a) precedente deberá
ser cumplido por las personas humanas y demás
responsables que soliciten la habilitación de emisión de
comprobantes en nombre propio y por todos los
componentes o integrantes que acrediten los requisitos
patrimoniales conforme a lo previsto en el punto 2.1. del
artículo 4°.”.

2. Sustituir en el primer párrafo del artículo 4°, la expresión
“… dar cumplimiento a los requisitos patrimoniales que
se establecen en el inciso c) del artículo precedente,…”
por la expresión “… dar cumplimiento a los requisitos
patrimoniales que se establecen en el inciso b) del artículo
precedente,…”.

3. Sustituir el punto 1.1.3 del artículo 4°, por el siguiente:

“1.1.3. Declarar bienes situados en el país -neto de dinero
en efectivo y artículos del hogar- por valores superiores
al QUINCE POR CIENTO (15%) del mínimo no imponible
establecido en el mencionado primer párrafo del artículo
24 de la Ley N° 23.966, Título VI del Impuesto sobre los
Bienes Personales, texto ordenado en 1997 y sus
modificaciones, correspondiente al período fiscal de que
se trate; o”.

4. Sustituir el tercer párrafo del punto 1.2.2. del artículo
4°, por el siguiente:

“El importe total de los bienes inmuebles y automotores,
valuados de la manera antes indicada, deberá superar el
SEIS POR CIENTO (6%) del mínimo no imponible
establecido en el primer párrafo del artículo 24 de la Ley
N° 23.966, Título VI del Impuesto sobre los Bienes
Personales, texto ordenado en 1997 y sus modificaciones,
para el último período fiscal vencido al momento de la
interposición de la solicitud.”.

5. Sustituir el artículo 5°, por el siguiente:

“ARTÍCULO 5°.- Los contribuyentes y/o responsables



jueves 03 de julio de 2025
2

Ciudad de Buenos Aires, 17/06/2025

VISTO el Expediente Electrónico N° EX-2025-
02277373- -ARCA-DVNRAD#SDGREC y

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto N° 384 del 16 de junio de
2025 se establece que los tenedores de la Serie 4
de las Notas del Banco Central de la República
Argentina en dólares estadounidenses, denominadas
“Bonos para la Reconstrucción de una Argentina
Libre” (BOPREAL), podrán darlas en pago para la
cancelación de determinadas obligaciones
impositivas y aduaneras, con más sus intereses,
multas y accesorios, cuya aplicación, percepción y
fiscalización se encuentran a cargo de esta Agencia
de Recaudación y Control Aduanero.

Que, a tal fin, en su artículo 2° se dispone que el
valor técnico de los aludidos instrumentos se
calculará conforme al tipo de cambio que resulte
aplicable, de acuerdo con los plazos y las condiciones
que estipulen, en el marco de sus respectivas
competencias, esta Agencia y la referida autoridad
monetaria.

Que los bonos que se utilicen al efecto serán aquellos
emitidos en los términos de la Comunicación “A” 8233
(BCRA) del 30 de abril de 2025, a partir de la fecha
de entrada en vigencia del mencionado decreto y
hasta el 30 de septiembre de 2025, inclusive.

Que a su vez, a través de la Comunicación “B” 12999
del 10 de junio de 2025, el Banco Central de la
República Argentina informó que la primera licitación
de los “Bonos para la Reconstrucción de una
Argentina Libre” (BOPREAL) Serie 4 será efectuada
el 18 de junio de 2025 y detalló que dicha serie será
separada en DOS (2) instrumentos independientes -
Serie 4A y 4B- el 30 de septiembre de 2025, con
características adicionales.

Que esta Agencia de Recaudación y Control Aduanero
se encuentra facultada a dictar las normas
aclaratorias y complementarias que resulten
necesarias a los fines de tornar operativo lo dispuesto
en el citado decreto.

Que, por consiguiente, corresponde establecer el
procedimiento y las condiciones que los
contribuyentes y/o responsables deberán observar

AGENCIA DE RECAUDACIÓN Y CONTROL
ADUANERO

PROCEDIMIENTO. Decreto N° 384/
25. Bonos para la Reconstrucción

de una Argentina Libre
(BOPREAL) - Serie 4A. Dación en

pago para la cancelación de
obligaciones impositivas y

aduaneras. Su instrumentación.

Resolución General 5713/2025

para la cancelación de sus obligaciones en el marco
del Decreto N° 384/25, adoptando el mecanismo
previsto por el artículo 2° de la Resolución General
N° 5.469 en relación con el tipo de cambio aplicable
para la determinación del valor técnico de los “Bonos
para la Reconstrucción de una Argentina Libre”
(BOPREAL) - Serie 4, por cuanto la finalidad de dicho
decreto resulta similar a la establecida en el Decreto
N° 72 del 21 de diciembre de 2023.

Que han tomado la intervención que les compete la
Dirección de Legislación, las Subdirecciones
Generales de Asuntos Jurídicos, Recaudación,
Institucional, Administración y Sistemas y
Telecomunicaciones, y la Dirección General de
Aduanas.

Que la presente se dicta en ejercicio de las facultades
conferidas por los artículos 2° y 7° del Decreto N°
384 del 16 de junio de 2025, 4° y 7° del Decreto N°
618 del 10 de julio de 1997, sus modificatorios y sus
complementarios, los Decretos N° 953 del 24 de
octubre de 2024 y 13 del 6 de enero de 2025, y la
Disposición N° DI-2025-34-E-AFIP-ARCA del 24 de
febrero de 2025, y su modificatoria.

Por ello,

EL SUBDIRECTOR GENERAL DE LA
SUBDIRECCIÓN GENERAL INSTITUCIONAL A
CARGO DE LA AGENCIA DE RECAUDACIÓN Y
CONTROL ADUANERO

RESUELVE:

A - ALCANCE

ARTÍCULO 1°.- Establecer que la Serie 4A de los
“Bonos para la Reconstrucción de una Argentina
Libre” (BOPREAL) emitidos por el Banco Central de
la República Argentina -con las características
detalladas en la Comunicación “B” 12999 del 10 de
junio de 2025-, tendrán poder cancelatorio respecto
de las obligaciones impositivas y aduaneras, con
más sus intereses, multas y accesorios, cuya
recaudación, aplicación y percepción se encuentran
a cargo de esta Agencia de Recaudación y Control
Aduanero, en el marco de lo dispuesto por el Decreto
N° 384 del 16 de junio de 2025.

El cómputo de los mencionados bonos estará
limitado a un valor máximo total equivalente a
DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MIL
MILLONES (USD 1.000.000.000.-), debiendo
utilizarse desde el 30 de abril de 2028 hasta el 31 de
octubre de 2028, ambas fechas inclusive.

B - TRANSFERENCIA DE LOS “BOPREAL”

ARTÍCULO 2°.- Los tenedores de los citados
instrumentos, a fin de darlos en pago para la
cancelación de las obligaciones a que se refiere el
artículo anterior, deberán gestionar su transferencia
a través de un Participante de Caja de Valores S.A.,
según el plazo establecido en el artículo 2° del
Decreto N° 384/25, a la cuenta comitente de
titularidad de esta Agencia de Recaudación y Control
Aduanero N° 338958191 abierta en el Banco de la
Nación Argentina -Sucursal 0085-, depositante N°

que soliciten por primera vez comprobantes clase “A” y
registren las inconsistencias previstas en el inciso a) del
artículo 3° y/o no acrediten las condiciones patrimoniales
previstas en el inciso b) del mismo, serán autorizados a
emitir comprobantes clase “M”.

No obstante lo expuesto en el párrafo precedente,
aquellos contribuyentes y/o responsables que no
registren las inconsistencias previstas en el inciso a) del
artículo 3° y no acrediten las condiciones patrimoniales
previstas en el inciso b) del mismo, podrán ejercer la
opción para emitir comprobantes clase “A” con leyenda
“OPERACIÓN SUJETA A RETENCIÓN”, conforme a las
disposiciones de la presente norma, al momento de la
presentación de los formularios de declaración jurada
indicados en el artículo 2°.

No resultará válida la opción que se efectúe con
posterioridad a la presentación de los aludidos
formularios de declaración jurada.”.

6. Sustituir el artículo 7°, por el siguiente:

“ARTICULO 7°.- Los sujetos habilitados que deben emitir
los comprobantes clase “M” podrán manifestar su
disconformidad a través del servicio “Presentaciones
Digitales”, en la forma y condiciones establecidas en la
Resolución General N° 5.126, seleccionando el trámite
“Facturas “M” - Disconformidad”.”.

7. Sustituir el TÍTULO V, por el siguiente:

“TÍTULO V

EVALUACIÓN DE CUMPLIMIENTO Y
COMPORTAMIENTO FISCAL

ARTÍCULO 23.- A los fines de la evaluación de
cumplimiento y comportamiento fiscal, los responsables
autorizados a emitir comprobantes clases “A”, “A” con
leyenda “OPERACIÓN SUJETA A RETENCIÓN” y “M”,
deberán registrar electrónicamente las operaciones,
locaciones y prestaciones que hayan realizado en el curso
de cada cuatrimestre calendario.

ARTÍCULO 24.- La obligación de registro quedará
satisfecha con la presentación del “Libro de IVA Digital”
según lo reglamentado por la Resolución General N° 4.597
y sus modificatorias, o de la declaración jurada F. 2051
conforme lo dispuesto por la Resolución General N° 5.705,
según corresponda.

ARTÍCULO 25.- Sobre la base de la información registrada
correspondiente al último período cuatrimestral vencido,
y como resultado de la evaluación del cumplimiento y
comportamiento fiscal demostrado por el responsable,
este Organismo procederá a determinar si el responsable
emitirá comprobantes clase “A” o “M”.

Será condición indispensable para la evaluación
mencionada, que se encuentre registrada la información
correspondiente a la que se refiere el párrafo precedente
y que se hayan efectuado operaciones como mínimo en
DOS (2) meses del citado cuatrimestre.

La consulta de los sujetos a los que les corresponda
emitir tanto comprobantes clase “A” como comprobantes

Nota completa en nuestra web.



jueves 03 de julio de 2025
3

1128 en la citada Caja de Valores S.A. en su calidad
de Agente Depositario Central de Valores
Negociables. Dicha transferencia no resultará
procedente en las fechas en las que el Banco Central
de la República Argentina realice el pago de los
intereses devengados y de las cuotas de
amortización.

Las transferencias de los “Bonos para la
Reconstrucción de una Argentina Libre” (BOPREAL)
a la cuenta de este Organismo tendrán el carácter
de irrevocables.

C - INFORMACIÓN DE LOS “BOPREAL”

ARTÍCULO 3°.- La Caja de Valores S.A. informará a
esta Agencia de Recaudación y Control Aduanero la
nómina de los “Bonos para la Reconstrucción de
una Argentina Libre” (BOPREAL) transferidos.

Dicha información será remitida a través del
formulario de declaración jurada N° 1.400, el que será
confeccionado el día hábil posterior a la efectiva
acreditación de los mencionados valores negociables

en la cuenta comitente individualizada en el artículo
anterior, e incluirá los datos que se detallan a
continuación:

a) Clave Única de Identificación Tributaria (CUIT) del
beneficiario.

b) Monto del certificado expresado en moneda
nacional, el que será calculado conforme a lo
establecido en el artículo 2° de la Resolución General
N° 5.469, utilizando para ello:

1. La información con la que cuenta la misma Caja
de Valores S.A. respecto del tipo de cambio implícito
de compraventa de títulos públicos con liquidación
en moneda extranjera con transferencia en plaza local
y venta con liquidación en moneda local en la misma
plaza, durante los CINCO (5) días hábiles anteriores
a cada fecha de referencia.

A los fines del cálculo del valor de cierre del tipo de
cambio implícito, se considerarán las TRES (3)
especies de títulos públicos con mayor volumen de
negociación, cotizados en pesos y en dólares
estadounidenses, según lo informado por Bolsas y
Mercados Argentinos (BYMA). El volumen de
negociación se determinará mediante la sumatoria
de sus liquidaciones en pesos y en dólares
estadounidenses realizadas en el mercado local
durante el período indicado en el párrafo precedente.

Solo se considerará el volumen negociado con plazo
de liquidación contado inmediato en el segmento de
Prioridad Precio Tiempo (PPT). Se excluirán las
operaciones registradas en el Sistema de
Comunicación entre Agentes Corredores de Valores
Negociables y BYMA (SISTACO) que se hayan
derivado al segmento de Prioridad Precio Tiempo
(PPT), así como aquellas registradas en el Segmento
de Negociación Bilateral (SENEBI).

Para la determinación del tipo de cambio implícito
de cada título público seleccionado se calculará el
ratio entre el monto operado en pesos durante el día
y el valor nominal operado en pesos y, por otro lado,
el ratio entre el monto operado en dólares
estadounidenses y el valor nominal operado en
dólares estadounidenses. Posteriormente se
procederá a calcular el ratio entre ambos valores.

Una vez obtenidos estos valores para el tipo de

AUMENTO Y
REDUCCIÓN DEL
CAPITAL SOCIAL

URBANIZADORA DEL TIGRE S.A.

30-69320750-5. A los efectos del derecho de oposición
de los acreedores sociales, se comunica que
Urbanizadora del Tigre S.A., con sede social en
Migueletes 2257 Planta Baja depto. 1, E C.A.B.A.,
inscripta en el Juzgado de Primera Instancia en lo
Comercial el 8/9/77 bajo el N° 3020 L° 87 T° A de

IKÉ ASISTENCIA ARGENTINA S.A.

CUIT. 33-71006859-9. Comunica por tres días a los fines
previstos por los artículos 83, inciso 3º y 204 Ley General
de Sociedades que, según Asamblea del 16 de mayo de
2025, se resolvió (i) aumentar el capital mediante la
capitalización de la cuenta ajuste de capital por la suma
de $1.260.938.459, elevándolo de $48.632.826 a
$1.309.571.285. El capital queda así conformado en su
totalidad: - Leo Sistemas Empresariales, S de RL de C.V.,
titular de 855.411.963 acciones ordinarias, nominativas,
no endosables de $ 1.- de valor nominal cada una Clase
“A” y con derecho a 1 voto por acción; - Tomás García
Laredo, titular de 157.148.554 acciones ordinarias,
nominativas, no endosables de $ 1.- de valor nominal
cada una Clase “B” y con derecho a 1 voto por acción; -
Jorge D’Urbano, titular de 68.097.707 acciones ordinarias,
nominativas, no endosables de $ 1.- de valor nominal
cada una Clase “B” y con derecho a 1 voto por acción; -
Bkrloo (MX) I SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL
VARIABLE, titular de 168.672.782 acciones ordinarias,
nominativas, no endosables de $ 1.- de valor nominal
cada una Clase “C” y con derecho a 1 voto por acción; -
Bkrloo (MX) II SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL
VARIABLE, titular de 60.240.279 acciones ordinarias,
nominativas, no endosables de $ 1.- de valor nominal
cada una Clase “C” y con derecho a 1 voto por acción; y
(ii) reducir el capital social en $1.260.938.459, reduciéndolo
de $1.309.571.285 a $48.632.826; y  reformar el artículo 4
del Estatuto. El capital queda conformado de la siguiente
manera: - Leo Sistemas Empresariales, S de RL de C.V.,
titular de 31.766.962 acciones ordinarias, nominativas, no
endosables de $ 1.- de valor nominal cada una Clase “A”
y con derecho a 1 voto por acción; - Tomás García Laredo,
titular de 5.835.939 acciones ordinarias, nominativas, no
endosables de $ 1.- de valor nominal cada una Clase “B”
y con derecho a 1 voto por acción; - Jorge D’Urbano,
titular de 2.528.907 acciones ordinarias, nominativas, no
endosables de $ 1.- de valor nominal cada una Clase “B”
y con derecho a 1 voto por acción; - Bkrloo (MX) I
SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, titular
de 6.263.908 acciones ordinarias, nominativas, no
endosables de $ 1.- de valor nominal cada una Clase “C”
y con derecho a 1 voto por acción; - Bkrloo (MX) II
SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, titular
de 2.237.110 acciones ordinarias, nominativas, no
endosables de $ 1.- de valor nominal cada una Clase “C”
y con derecho a 1 voto por acción. Se informa que los

Estatutos de S.A., resolvió por Asamblea del 23/
12/14 aumentar el capital social a $ 1.424.204 y
reducirlo voluntariamente en $ 500.000, quedando
en $ 924.204 representado por 924.204 acciones de
$ 1.- valor nominal c/u; reformando artículo 4° del
Estatuto. Valuaciones anteriores a la reducción:
Activo: $ 1.655.490. Pasivo: $ 685.106.- Monto del
patrimonio neto: $ 970.384. Valuaciones posteriores
a la reducción: Activo: $1.155.490.- Pasivo: $
685.106.- Monto del Patrimonio Neto:  $ 470.384.-
Domicilio de oposición: Migueletes 2257 Planta Baja
depto. 1, CABA.

EL AUTORIZADO
Diario El Accionista
Fact. A-3187 I:02/07/2025 V:04/07/2025

Nota completa en nuestra web.



Buenos Aires, jueves 03 de julio de 2025

DIARIO

Fundado el 17 de mayo de 1945 por Roberto Garibaldi y Carlos S. Vela.
Director: Roberto Garibaldi (h). Propietaria: Ediciones Gari S.R.L. -
Administración: San Martín 50 Piso 7, Of. 146  (1004) C.A.B.A. -  Tel:
4343-9950 y 4331-1883- e-mail: info@diarioelaccionista.com.ar-http://
www.diarioelaccionista.com.ar-Registro Prop.Intelectual N° RL-2022-
73519248-APN-DNDA#MJ - Miembro de la  Asociación de Entidades
Periodísticas  Argentinas  (ADEPA) I.S.S.N. 0327-6325. Impreso en
Graficamente  de  Alejandro Marcos Negri - Del Valle Iberlucea 1151 C.A.B.A.-
Buenos  Aires

RESTAURANTE

GUILLEN E HIJOS S.C.A.

Convocase a los señores Accionistas de Guillen e Hijos
S.C.A.,  en segunda convocatoria, a la Asamblea General
Ordinaria y Extraordinaria que se realizará el día 17 de
Julio de 2025 a las 10 hs. en el domicilio de Reconquista
336, piso  8º “85” de la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires y a fin de considerar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1) Designación de dos accionistas para firmar el acta;

2) Consideración del tratamiento de los balances fuera
del plazo legal;

3) Consideración del Estado de Situación Patrimonial,
Estado de Resultados, Estado de Evolución del
Patrimonio Neto, Anexos y notas correspondientes al
ejercicio finalizado el 30 de junio de 2023;

4) Consideración del Estado de Situación Patrimonial,
Estado de Resultados, Estado de Evolución del
Patrimonio Neto, Anexos y notas correspondientes al
ejercicio finalizado el 30 de junio de 2024;

5) Aprobación de la gestión del Administrador actual y
su remuneración;

6) Destino de los resultados;

7) Elección de miembros del consejo de administración.

8) Cambio de sede social. Reforma de la cláusula Primera
del Estatuto;

9) Cesión de parte del capital comanditado;

10) Escisión;

11) Disolución;

12) Autorizaciones.

Pascual Angel Guillen - Socio Administrador

EL PRESIDENTE
 Diario El Accionista
I:01/07/2025 V:03/07/2025

CONVOCATORIA A
ASAMBLEA

ASOCIACION MUTUAL AMANECER
SOLIDARIO

MATRICULA INAES Nº CF 2636
CONVOCATORIA

Señores Asociados: El Consejo Directivo convoca a
ustedes a la Asamblea General Extraordinaria a
celebrarse el 1 de Agosto de 2025 a las 08:30 hs en
Boulogne Sur Mer 598, piso 8º, departamento 20,
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a fin de
considerar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1) Elección de 2 (dos) asambleístas para firmar el
Acta de la Asamblea junto con el presidente y el
secretario;

2) Elección de integrantes titulares y suplentes del
Órgano de Administración en su totalidad y

3) Elecciones de integrantes titulares y suplentes
del Órgano de Fiscalización en su totalidad.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 30 de Junio de

2025. Jorge Alejandro Conde Presidente.

EL PRESIDENTE
Diario El Accionista
I:02/07/2025 V:02/07/2025

LÍNEAS MESOPOTÁMICAS S.A.

CUIT 30-70956887-2. Convócase a Asamblea General
Ordinaria a celebrarse el día 22 de julio de 2025 a las 11:00
horas en primera convocatoria y a las 12:00 horas en
segunda convocatoria, en la sede social sita en Carlos
Pellegrini 1149, piso 3°, de la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires, para tratar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1) Designación de accionistas para firmar el acta.

2) Razones de la convocatoria a asamblea transcurrido el
plazo previsto por el artículo 234 de la Ley 19.550.

3) Consideración de la documentación prevista en el
inciso 1° del artículo 234 de la Ley 19.550, correspondiente
al ejercicio finalizado el 31.12.2024.

4) Destino del resultado del ejercicio finalizado el
31.12.2024.

5) Consideración del encuadre de la Sociedad en los
artículos 94, inc. 5 y 206 de la Ley 19.550.

6) Consideración de la gestión del Directorio y de la
Comisión Fiscalizadora que actuaron durante el ejercicio
finalizado el 31.12.2024.

7) Consideración de la remuneración a los miembros del
Directorio y de la Comisión Fiscalizadora por el ejercicio
fnalizado el 31.12.2024.

8) Consideración de renuncias presentadas por los Sres.
Andino, Lerer, Sánchez, Cuirolo, Nebot, Leon, Saldaño,

Checa y Sanmartin a los cargos para los que fueron
designados.

9) Designación de directores titulares y suplentes de
acuerdo a lo previsto en el art. 13 del Estatuto Social.

10) Autorización a directores y síndicos para participar
en sociedades con actividades en competencia con la
sociedad, de conformidad con los artículos 273 y 298 de
la Ley 19.550.

11) Designación de los miembros de la Comisión
Fiscalizadora.

12) Otorgamiento de autorizaciones para los puntos
precedentes.

NOTA: los Sres. Accionistas deberán comunicar su
asistencia con al menos tres días hábiles de anticipación
a la fecha fijada para la celebración de la Asamblea en la
sede social o enviando correo electrónico a
info@litsa.com.ar.
Designado según instrumento privado acta de directorio
190 de fecha 16/02/2023 ALBERTO DAMIAN ANDINO -
Presidente.

EL PRESIDENTE
Diario El Accionista
FactA- 3188 I:03/07/2025 V:10/07/2025

montos del activo, del pasivo y del patrimonio neto
anteriores a la reducción eran de $12.297.084.378,
$7.674.127.403 y $4.622.956.975 respectivamente y que
los montos posteriores quedaron en $12.297.084.378,
$8.935.065.862 y $ 3.362.018.516 respectivamente. Las
oposiciones de ley se atienden conforme los plazos
legales a partir del último día de publicación en la calle
Tucumán 1, Piso 4°, CABA, de lunes a viernes en el
horario de 10 a 16 horas.

EL AUTORIZADO
Diario El Accionista
Fact. A-3186 I:03/07/2025 V:07/07/2025


